
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN TRIỆU SƠN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:               /QĐ-UBND Triệu Sơn, ngày        tháng 9 năm 2021 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Trung tâm Chỉ huy phòng, chống dịch Covid-19  

huyện Triệu Sơn 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN TRIỆU SƠN 

  

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

 Căn cứ Luật Phòng chống dịch bệnh truyền nhiễm ngày 21/11/2007; 

 Căn cứ Công điện số 1102/CĐ-TTg  ngày 23/8/2021 của Thủ tướng Chính 

phủ về việc tăng cường các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19 trên toàn 

quốc; 

 Theo đề nghị của Trưởng các phòng: Y tế, Nội vụ. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Thành lập Trung tâm Chỉ huy phòng, chống dịch COVID-19 

huyện Triệu Sơn (sau đây viết tắt là Trung tâm Chỉ huy) cụ thể như sau:  

I. Các thành viên Trung tâm Chỉ huy:  

1. Ông Vũ Đức Kính, Phó Bí thư Huyện ủy, Chủ tịch UBND huyện, Chỉ 

huy trưởng.  

2. Ông Lê Quang Trung, Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy, Phó Chủ tịch 

UBND huyện, Phó chỉ huy trưởng Thường trực.  

3. Ông Bùi Huy Dũng, Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy, Phó Chủ tịch 

UBND huyện, Phó chỉ huy trưởng.  

4. Ông Lê Phú Quốc, Huyện ủy viên, Phó Chủ tich UBND huyện, Phó chỉ 

huy trưởng.  

5. Ông Nguyễn Văn Quyền, Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy, Trưởng 

Công an huyện, Thành viên.  

6. Ông Tống Đình Thơm, Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy, Chỉ huy 

trưởng BCHQS huyện, Thành viên. 

 7. Ông Nguyễn Văn Tú, Giám đốc TTYT huyện, Thành viên trực.  

 



2 

8. Ông Lê Hồng Phong, Huyện uỷ viên, Chánh văn phòng Huyện ủy, 

Thành viên.  

9. Ông Quản Trọng Thể, Huyện uỷ viên, Chánh Văn phòng HĐND-

UBND huyện, Thành viên. 

10. Ông Nguyễn Ngọc Hân, Huyện uỷ viên, Giám đốc BVĐK, Thành 

viên.  

11. Bà Lê Thị Thủy, Trưởng Phòng y tế, Thành viên. 

12. Ông Bùi Hoàng Long, Huyện uỷ viên, Trưởng phòng Kinh tế-Hạ tầng, 

Thành viên.  

13. Ông Vũ Văn Ba, Huyện uỷ viên, Trưởng phòng Tài Chính - Kế hoạch, 

Thành viên.  

14. Ông Lã Văn Lâm, Huyện uỷ viên, Trưởng phòng Nông nghiệp và 

Phát triển nông thôn, Thành viên.  

15. Ông Nguyễn Văn Cận, Huyện uỷ viên, Trưởng Phòng Giáo dục và 

Đào tạo, Thành viên.  

16. Ông Nguyễn Văn Hùng, Huyện uỷ viên, Trưởng Phòng Lao động, 

Thương binh và Xã hội, Thành viên.  

17. Ông Bùi Kim Dậu, Trưởng Phòng VHTT, Thành viên.  

18. Ông Lê Hữu Đào, Giám đốc TT Viễn Thông Triệu Sơn, Thành viên.  

19. Ông Trần Kim Hưng, Giám đốc Viettel Triệu Sơn, Thành viên.  

20. Ông Nguyễn Anh Dũng, Giám đốc Công ty Điện lực Triệu Sơn, 

Thành viên. 

II. Trụ sở làm việc của Trung tâm Chỉ huy  

1. Trung tâm Chỉ huy đặt tại Trụ sở Cơ quan UBND huyện Triệu Sơn, 

Phố Lê Lợi, Thị trấn Triệu Sơn, tỉnh Thanh Hóa.  

2. Đường dây nóng:  

Ông Nguyễn Văn Tú, Điện thoại: 0968.966.111; 

Ông Khổng Thế Công, Điện thoại: 0977.020.167; 

Ông Hà Văn Quang, Điện thoại: 0834 885 789. 

Điều 2. Nhiệm vụ và quyền hạn của Trung tâm Chỉ huy  

1. Tiếp nhận, tổng hợp các ý kiến chỉ đạo của Bộ Chính trị, Ban Bí thư 

Trung ương Đảng, Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ, Ban Chỉ đạo Quốc gia và  

Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch COVID-19 tỉnh, UBND tỉnh, Ban Chỉ đạo 

phòng, chống dịch COVID-19 huyện, UBND huyện để xây dựng kế hoạch, đề ra 

các nhiệm vụ, giải pháp, biện pháp phòng, chống dịch COVID-19, đảm bảo kịp 

thời, hiệu quả.  



3 

2. Tiếp nhận các thông tin khẩn cấp, các vấn đề phát sinh về tình hình 

dịch bệnh và các vấn đề khác liên quan trên địa bàn huyện để chỉ đạo xử lý kịp 

thời; trường hợp vượt quá thẩm quyền, đề xuất với Ban Thường vụ Huyện ủy, 

Ban Chỉ đạo phòng, chống COVID-19 huyện, UBND huyện để chỉ đạo triển 

khai các biện pháp, giải quyết quyết liệt, kịp thời trong công tác phòng, chống 

dịch COVID-19 không để dịch bệnh lây lan.  

3. Chỉ đạo, điều hành, điều phối giữa các phòng, ban, ngành và các xã, thị 

trấn trong việc phòng, chống dịch COVID-19 trên địa bàn huyện. Nắm bắt, tiếp 

nhận ý kiến phản ánh, khó khăn, vướng mắc của các phòng, ngành, đơn vị, địa 

phương, doanh nghiệp, nhân dân trong quá trình triển khai các biện pháp phòng, 

chống dịch COVID-19.  

4. Kiểm tra, đôn đốc các cấp, các ngành, địa phương, cơ quan, đơn vị trên 

địa bàn toàn huyện trong việc thực hiện các nhiệm vụ, giải pháp phòng, chống 

dịch; chỉ đạo, triển khai kịp thời các chủ trương, chính sách nhằm đảm bảo an 

ninh trật tự, an sinh xã hội, đời sống nhân dân trong quá trình thực hiện các biện 

pháp phòng, chống dịch COVID-19.  

5. Báo cáo Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch COVID-19 huyện, Ủy ban 

nhân dân huyện về tình hình phòng, chống dịch bệnh COVID-19 trên địa bàn 

huyện hàng ngày hoặc đột xuất khi có yêu cầu.  

Điều 3. Kinh phí hoạt động của Trung tâm Chỉ huy  

Kinh phí hoạt động của Trung tâm Chỉ huy từ nguồn ngân sách nhà nước 

và các nguồn kinh phí hợp pháp khác. Giao phòng Tài chính - Kế hoạch tham 

mưu bố trí kinh phí theo tình hình thực tế, đảm bảo đúng quy định.  

 Điều 4. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. 

 Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng phòng, ngành, 

các cơ quan, đơn vị liên quan, UBND các xã, thị trấn, các ông bà có tên ở 

điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:                                                                                       
- Như điều 4 QĐ; 

- Văn phòng UBND tỉnh (b/c); 

- TT HU, HĐND huyện (b/c); 

- Lưu: VT,YT.                                       
 

 

 

 

 CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

 

 

Vũ Đức Kính 

 
 

 

 


		kinhvd.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-09-04T13:45:56+0700


		2021-09-04T14:27:36+0700


		2021-09-04T14:27:53+0700


		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-09-04T14:28:17+0700




